2023年 6 月 27 日
会員・会誌購読者 各位

公益社団法人日本技術士会 中国本部 本部長 大田 一夫
青年技術士交流委員会 委員長 新渕大輔

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ
ます。
さて、日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会が毎月 1 回開催する青年技術士交流会は、会場＋
オンラインのハイブリッド方式で講演を公開いたします。多数ご参加くださいますようご案内申し
上げます。
参加申し込みは、事務局事務の省力化のため、下記 URL の専用申込フォームからお願いします。

https://forms.gle/pNnHRpyMcXGJCwJP6
敬具

－ 記 －
１．主 催 ：日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会
２．日 時  ： 2023 年 7月 12 日(水) 19:00～20:00
３．会 場  ：中国本部会議室、参加者の自宅・勤務先等（Teams によるオンライン開催）
４．内 容 ：講師：藤生 宰 氏（中小企業診断士 Local Playing Games 合同会社 代表社員）
演題：「山口県でのプロボノ活動を通じた関係人間創出の取り組み」

要旨：社会人の経験や知識を活かしたプロボノ活動が盛んになっています 。
また 都市部の方を中心に地域へ思いを寄せ 地域と関わられている方（関係人口）も増えています。
山口県ではプロボノ活動と関係人口を組み合わせた地域活性化事業に取り組んでおり、今回 受託者側の経験からそ
の取り組みをご紹介できればと思います。

５． 定員、対象、参加費、ＣＰＤ
（１）定員  会場 15 名、オンライン 250 名
（２）対象  会員及び非会員(一般参加者も歓迎します)
（３）参加費 無料
（４）ＣＰＤ 日本技術士会から 1 時間(予定)の参加票を発行します。
６. Teams の接続方法
開催日にお申込みのメールアドレスに Teams の案内メールを送付しますので、画面の指示に従って各
自接続してください。
７. 申込について
（１）締切り 2023 年 7月 10 日(月)（ただし、定員になり次第締切ります。）
（２）申込フォーム URL

https://forms.gle/pNnHRpyMcXGJCwJP6
（３）問い合わせ先
   公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局（勝田）
〒730-0017 広島市中区鉄砲町 1 番 20 号 第 3 ウエノヤビル 6 階
TEL： 082-511-0305 FAX : 082-511-0309 E-Mail : ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

以上

公益社団法人日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会 主催

青年技術士交流会（7 月）講演会（ご案内）

https://forms.gle/pNnHRpyMcXGJCwJP6
mailto:ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

	2023年 6月 27日
	会員・会誌購読者　各位
	公益社団法人日本技術士会 中国本部 本部長　大田 一夫
	青年技術士交流委員会 委員長　新渕大輔
	拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
	さて、日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会が毎月1回開催する青年技術士交流会は、会場＋オンラインのハイブリッド方式で講演を公開いたします。多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。
	参加申し込みは、事務局事務の省力化のため、下記URLの専用申込フォームからお願いします。
	https://forms.gle/pNnHRpyMcXGJCwJP6
	敬具
	－ 記 －
	１．主　催 ：日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会
	２．日　時  ： 2023年7月12日(水) 19:00～20:00
	３．会　場  ：中国本部会議室、参加者の自宅・勤務先等（Teamsによるオンライン開催）
	４．内　容 ：講師：藤生 宰 氏（中小企業診断士　Local Playing Games合同会社 代表社員）
	演題：「山口県でのプロボノ活動を通じた関係人間創出の取り組み」
	５． 定員、対象、参加費、ＣＰＤ
	（１）定員　　会場15名、オンライン250名
	（２）対象　　会員及び非会員(一般参加者も歓迎します)
	（３）参加費　無料
	（４）ＣＰＤ　日本技術士会から1時間(予定)の参加票を発行します。
	６.　Teamsの接続方法
	開催日にお申込みのメールアドレスにTeamsの案内メールを送付しますので、画面の指示に従って各自接続してください。
	７.　申込について
	（１）締切り　2023年7月10日(月)（ただし、定員になり次第締切ります。）
	（２）申込フォームURL
	https://forms.gle/pNnHRpyMcXGJCwJP6
	（３）問い合わせ先
	公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局（勝田）
	〒730-0017 広島市中区鉄砲町1番20号 第3ウエノヤビル6階
	TEL： 082-511-0305　FAX : 082-511-0309　E-Mail : ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
	以上
	公益社団法人日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会 主催
	青年技術士交流会（7月）講演会（ご案内）